
Prenotazione sul capitolo n. 252713 di nuova
istituzione del bilancio provinciale delle somme per
l'organizzazione e gestione dei corsi per la
formazione e l'aggiornamento per le emergenze
antincendio del Comparto Scuola - esercizio
finanziario 2017.

Del. n. 323 del 03/03/2017

Prenotazione sul capitolo n. 252713 di nuova istituzione del bilancio provinciale delle somme per
l''organizzazione e gestione dei corsi per la formazione e l''aggiornamento per le emergenze
antincendio del Comparto Scuola - esercizio finanziario 2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 323 Prot. n. 2/2017-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Prenotazione sul capitolo n. 252713 di nuova istituzione del bilancio provinciale delle somme per
l'organizzazione e gestione dei corsi per la formazione e l'aggiornamento per le emergenze antincendio del
Comparto Scuola - esercizio finanziario 2017.
Il giorno 03 Marzo 2017 ad ore 09:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
Presenti: ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
LUCA ZENI
Assenti: PRESIDENTE UGO ROSSI
ASSESSORE SARA FERRARI
TIZIANO MELLARINI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S167-00008
Pag 1 di 3 
LA GIUNTA PROVINCIALE
- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2130 di data 2 dicembre 2016 avente ad oggetto:
"Approvazione del Piano di formazione 2017, dei criteri per la realizzazione delle iniziative formative e per
la partecipazione alle stesse, nonché del Programma di formazione continua dei dirigenti della Provincia
autonoma di Trento e degli Enti pubblici strumentali per il triennio 2017/2019", con la quale in particolare è
stato, tra l'altro, disposto di prenotare la somma di euro 56.000,00 sul capitolo 252702 dell'esercizio
finanziario 2017
(prenotazione fondi n. 2010806) necessaria per l'organizzazione e gestione dei corsi per la formazione e



l'aggiornamento per le emergenze antincendio dei dipendenti provinciali appartenenti al Comparto Scuola;
- considerato che con la legge provinciale n. 21 di data 29 dicembre 2016, avente ad oggetto:
"Bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2017 -
2019", è stato istituto il nuovo capitolo di spesa n. 252713, denominato "Formazione antincendio comparto
scuola", sul quale devono essere imputate tutte le spese afferenti l'organizzazione e gestione dei corsi per la
formazione e l'aggiornamento per le emergenze antincendio riferite al Comparto Scuola (docenti e studenti);
- considerato che, per quanto all'alinea precedente, le somme che sono state prenotate sull'esercizio
finanziario 2017 con la citata prenotazione fondi n. 2010806, per garantire l'organizzazione e gestione dei
corsi per la formazione e l'aggiornamento per le emergenze antincendio del Comparto Scuola, devono essere
correttamente imputate al capitolo di nuova istituzione n. 252713, anziché al capitolo di bilancio n. 252702;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di dare atto che a seguito dell'approvazione con legge provinciale n. 21 di data 29 dicembre 2016 del
bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2017-2019, la
prenotazione fondi n. 2010806 è stata ridotta di euro 56.000,00;
2. di dare atto che il nuovo capitolo d'uscita n. 252713 del bilancio provinciale, denominato:
"Formazione antincendio comparto scuola" è il capitolo su cui devono essere imputate le spese afferenti
l'organizzazione e gestione dei corsi per la formazione e l'aggiornamento per le emergenze antincendio
riferite al Comparto Scuola;
3. di disporre che, per le motivazioni esposte in premessa, la prenotazione fondi n. 2010806 di euro 56.000,00
sull'esercizio finanziario 2017, disposta con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2130 di data 3
dicembre 2016 per l'organizzazione e gestione dei corsi per la formazione e l'aggiornamento per l'emergenza
antincendio dei dipendenti provinciali appartenenti al Comparto Scuola, deve essere correttamente prenotata
sul nuovo capitolo del bilancio provinciale n. 252713 dell'esercizio finanziario 2017;
4. di confermare tutto quanto disposto dalla deliberazione provinciale n. 2130 di data 2 dicembre 2016 e non
modificato dal presente provvedimento.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00008
Pag 2 di 3 LD - DB 
Adunanza chiusa ad ore 11:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


